
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34003 77Segunda-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 1183/2019
GAB/PRES BELÉM, 03 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar 
de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 02/CSIND8 de 02/10/2019, despachos da ASPAD de 
02/10/2019 e do Presidente da FASEPA de 02/10/2019. R E S O L V E: 
Art. 1º. PRORROGAR com base no art. 201, paragrafo único, a apuração 
da SINDICÂNCIA PUNITIVA Nº 20/2019 (Processo nº 2018/441749), 
legitimado pela PORTARIA Nº 1058/2019-GAB/PRES de 02/09/2019 (DOE 
nº 33.977 de 11/09/2019), por mais 30 (trinta) dias a contar a partir de 
11/10/2019; Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 11/10/2019 
com a publicação no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 481940

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1001, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.
Processo nº 481926/2019.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente, custodiado no CSEBA, durante viagem ao município de ORIXIMI-
NÁ/PA, no período de 06 a 08/10/2019.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 120,00
SERVIDORES: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5103355/4.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 06 (seis) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 481908

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1003, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.
Processo nº 479901/2019.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiada no CFIP, em audiência desig-
nada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PARAUAPEBAS/PA
PERÍODO: 24/09/2019 a 26/09/2019. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: GLAUCO DO NASCIMENTO PEREIRA, 3º SGT/PM, Matricula 
53853931/1, JOSÉ ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS, 3º SGT/PM, Matri-
cula 5589002/1, e MARILUCIA SANTOS DOS SANTOS, CB/PM, Matricula 
572216801/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 482098
PORTARIA Nº 1006, DE04 DE OUTUBRO DE 2019.

Processo nº 478728/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA
PERÍODO: 09/10/2019 a 09/10/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA JOSE GIBSON VALADARES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57174951/1, ELIS CARLOS GARCIA PINHEIRO, MONITOR, Ma-
tricula 5890087/3, e MARCIO ALVES DOS SANTOS, MOTORISTA, Matricula 
54193986/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 482123
PORTARIA Nº 1002, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.

Processo nº 479945/2019.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no CIAM/ BELÉM, em audiên-
cia designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: AUGUSTO CORREA/PA.
PERÍODO: 27/08/2019 a 27/08/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANTONIO JOSE ARAÚJO, SGT/PM, Matricula 53596431/1, e 
ALEX FERREIRA DA ROCHA, CB/PM, Matricula 57221879/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 482091
PORTARIA Nº 1005, DE  04 DE OUTUBRO DE 2019.

Processo nº 478764/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescentes, custodiados na UASE/ANANINDEUA, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: TOMÉ-AÇÚ/PA
PERÍODO: 07/10/2019 a 08/10/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDCLEYSE MATOS BARRA DA GAMA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5935937/1, JACKSON AMORAS ALVES, MOTORISTA, Matricula 
5825067/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 482110

PORTARIA Nº 1004, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.
Processo nº 478746/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CAPANEMA/PA
PERÍODO: 02/10/2019 a 02/10/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LETÍCIA MAGALHÃES BASTOS, PSICÓLOGA, Matricula 6402854/1, 
ERICSSON RODRIGUES MORAES, MONITOR, Matricula 57192244/2, e JOSE 
FERNANDO GARCIA LIMA, MOTORISTA, Matricula 5934125/1
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 482106
PORTARIA Nº 1000, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.

Processo nº 481926/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CSEBA, em audiência 
designada judicialmente.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: ORIXIMINÁ/PA
PERÍODO: 06/10/2019 a 08/10/2019. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5103355/4, e JEAN RICARDO PORTUGAL DE FREITAS, MONITOR, 
Matricula 5914270/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 481907
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 171/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/480746, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: LUCIANO DA SILVA FONTES, matrícula: 57215598/3, 
ocupante do cargo de Assessor Jurídico e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, 
motorista, CPF: 752.440.042-04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Realizar diligências junto à Secretaria de Finanças.
DESTINO: Barcarena
PERÍODOS:
07/10/2019
10/10/2019
16/10/2019
QTDE: ½ diária por período.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 04 de Outubro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 482140
PORTARIA Nº 170/2019 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/481221, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos.
OBJETIVO: Realizar visita técnica ao Distrito Industrial de Barcarena.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 03/10/19
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 04 de Outubro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 482109

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 325/2019 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 001/2016, celebrado com a 
empresa CLARO S/A, o servidor Erivelto Rodrigues de Souza, matrícula nº 
5949449/1, e como suplente, o servidor José Ronaldo Dias Costa, coorde-
nador de


